
UCHWALA NR RlOO04/29/13
Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku

z dnia 29 maja 2013 roku

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu studiów doktoranckich

Na podstawie art. 196 ust. 6 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. (Dz. U.
2012.572) Senat Akademii Pomorskiej w Słupsku uchwala, co następuje:

§ l

l. Do Regulaminu studiów III stopnia - studiów doktoranckich w Akademii Pomorskiej w Słupsku
wprowadza się następujące zmiany:

l) w § l ust. 4 wykreśla się: ,,nie później niż na 3 miesiące przed rozpoczęciem roku akademickiego".

2) w § 6 dodaje się ust. 3 i 4 o następującej treści:
,,3. Fakultatywne zajęcia rozwijające umiejętności dydaktyczne i zawodowe obejmują zajęcia, na
których doktorant zdobywa kwalifikację w zakresie nowoczesnych metod itechnik prowadzenia zajęć
dydaktycznych. Zajęcia fakultatywne przygotowują do wykonywania zawodu nauczyciela
akademickiego, w szczególności w zakresie, metodyki zajęć dydaktycznych i nowych technologii
wykorzystywanych w kształceniu studentów.
4. Realizacja programu studiów doktoranckich przygotowuje do pracy o charakterze badawczym lub
badawczo-rozwojowym, a w szczególności prowadzi do osiągnięcia efektów kształcenia w zakresie:
wiedzy na zaawansowanym poziomie, o charakterze podstawowym dla dziedziny związanej z
obszarem prowadzonych badań naukowych, obejmującej najnowsze osiągnięcia nauki oraz o
charakterze szczegółowym, odpowiadające obszarowi prowadzonych badań naukowych, obejmującej
najnowsze osiągnięcia nauki; umiejętności związanych z metodyką i metodologią prowadzenia badań
naukowych; kompetencji społecznych odnoszących się do działalności naukowo-badawczej i
społecznej roli uczonego lub artysty. [dodane z rozporządzenia z l IX 2011]."

3) w § 7 skreśla się ust. 2 i 4.

4) w § 8 ust. 2 dodaje się zapis: "do końca października każdego roku; formularz sprawozdania
zatwierdza kierownik studiów doktoranckich określonej dyscypliny);".

5) w § 8 ust. 4 dodaje się słowo: "semestru".

6) w § 9 dodaje się ust. 5 i 6 o następującej treści:
,,5. Doktorant, który ukończył ostatni rok studiów i w czasie trwania studiów otworzył przewód
doktorski, ale nie obronił rozprawy doktorskiej, nie ponosi opłat z tytułu kosztów przewodu
doktorskiego, jeżeli przyjęcie pracy przez promotora nastąpiło w ciągu dwóch lat od ukończenia
studiów.
6. Doktorant może obronić rozprawę doktorską przed zakończeniem studiów doktoranckich.".

7) w § 17 ust. 1 dodaje się zdanie:
"Tryb przyznawania stypendiów i kryteria reguluje regulaminy przyznawania stypendiów dla
uczestników studiów trzeciego stopnia oraz inne regulaminy Akademii Pomorskiej, dotyczące pomocy
materialnej." .

8) dodaje się § 18 § 19 o następującej treści:



,,§ 18Rada wydziału, w ramach, którego prowadzone są studia doktoranckie, może zamknąć przewód
doktorski, jeżeli doktorant nie przedstawi rozprawy doktorskiej w terminie czterech lat od otwarcia
tego przewodu. Okresu urlopów iprzedłużeń studiów doktoranckich nie wlicza się do tego okresu.

§ 19Koszty przewodu doktorskiego doktoranta, który jest w trakcie studiów trzeciego stopnia, ponosi
Akademia Pomorska."

9) w § 20 dodaje się zapis: "Opiekun naukowy wspiera doktoranta w samodzielnej pracy
badawczej od rozpoczęcia studiów doktoranckich."
oraz ust. 3, 4 i 5 o następującej treści: ,,3. Opiekunem naukowym może być nauczyciel
akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego w zakresie
danej dyscypliny naukowej, aktywny naukowo, posiadający aktualny dorobek naukowy z
okresu ostatnich 5 lat.
4. Po zaliczeniu I semestru studiów doktorant ma prawo zmienić opiekuna. Wymagana jest do
tego pisemna zgoda opiekuna dotychczasowego i nowego. Obie należy złożyć do wiadomości
kierownika studiów doktoranckich.
5. Rada wydziału, na wniosek kierownika studiów, ma prawo ustalić maksymalną liczbę
doktorantów, wobec których może się jednocześnie podjąć opieki jeden pracownik
naukowy.".
10) dodaje się: "Część IV Zaliczenie roku".

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prze(jiCzący Senatu, Rektor

dr hab., pro~.~zd


